§. 46.

Quando porém he ad mensuram; propõem Solan. Cog. II. esta Questão mesma: E aindaque des-

de o n. 1. até o 4. propõem algumas razões de duvidar comtudo desde o n. 5. prova admiravelmente a proposição. » *Utilitas aucti pretii ad emptorem pertinet.* » E finalmente comprova a sua resolução com Larrea Dec. 11. sub n. 11. ibi. » *Ut, quod diximus censi venditionem perfectam in illis rebus (Conf. supra §. 39.) non solum procedere ne contractus resolvi possit; sed etiam perfecta iudicabitur quantum ad augmentum, vel diminutionem pretii; ita si postea pretium diminuatur, nihilominus emptor tenetur solvere pretium conventum; et si augeatur, non tenetur plusolvere quam convenerit.* » Rosa Cons. 68. n. 13. ibi. » *Dicitur vera venditio perfecta quoad pretium; ideoque semper emptor tenebitur solvere pretium conventum, et licet postea augeatur, vel diminuatur.* »

Isto mesmo provão Afflict. Decis. 280. n. 5. Altimar. de Null. tom. 3. Q. 8. Sect. 1. n. 52. ibi. =

» *Respectu vero diminutionis vel augmenti valoris rei ante traditionem contingentis, idem est, quod in specie, vel in genere facta venditio sit rei in mensura, pondere, vel numero consistentis; quia neque plus, neque minus pretii conventi emptor solvit, quanvis adhuc traditio et mensuratio non fuerint subsecutae.* »

Hermosilh. L. 24. T. 5. P. 5. Gloss. 3. sub n. 5. ibi. =

Nota: » *Augmentum, et diminutionem pretii ad emptorem spectare: Et dictum contractum etiam quoad hoc esse perfectum; secus quoad periculum. Adde Guttierrez... Molin... Garcia etc.* »

CAPITULO III.

Porque medida se deva medir o Vinho comprado se pela do lugar em que se celebra o contracto, se pela do lugar em que o Vinho está situado, quando os contrabentes o não exprimem?

§. 47.

EXporei o que tem decidido os melhores DD.: Taes são Stryk. Us. mod. L. 18. T. 6. §. 4. ibi. =
 „ Quod si itaque ad mensuram emptio facta
 „ sit, nec praeterea expressum cujus loci mensura
 „ adhiberi debeat, dubitatur, an ejus loci mensura
 „ intelligatur ubi contractus initus est, an vero ubi
 „ vinum, vel frumentum reperitur? Doctores hac
 „ in quaestione in diversas abeunt sententias. Nam
 „ Lauterbach. ad Tit. de Contrah. empt. §. 34.
 „ Christin. . . . Caehleran. . . . Struv. . . . Locum ubi res
 „ reperitur, attendendum esse testantur per L. 22.
 „ ff. Si cert. petat. L. 21. de Obl. et act., L. fin. ff.
 „ de Condict. tritic. L. 38. ff. de Judic. Alii tamen
 „ ad locum contractus esse respiciendum asserunt
 „ Carpzov. . . . Berlich. . . . Quae sententia vel inde
 „ probabilis, quia in textibus adductis id potissi-
 „ mum urgetur, dandam ibi rem esse ubi petitur;
 „ jam autem ordinarie in foro contractus petitur,
 „ quod ibi statuendum est, ubi contraxerunt. Unde
 „ ordinarie inter se jure opponuntur, locus ubi res
 „ est, et ubi res petitur L. 38. ff. de Judic. L. 22.
 „ Si cert. pet. Caeterum primario ad circumstantias
 „ respiciendum est, cum haec quaestio sit magis facti
 „ quam juris. „